Kureyşliler mütte- fikleri olan Beni Bekirliye kimliklerini gizleyerek insan gücü ve silah yar- dımında bulundular. Bu yardım edenler arasında *Safvan b. Ümeyye, İkrime*

³⁷ İbnü’l-Esir, II, 191.

³⁸ 60 Mümtehine, 10.

b. *Ebî Cehil, Sehl b. Amr* gibileri vardı. H.8/629 yılında meydana gelen bu savaşta Huzaalılardan toplam yirmi üç kişi öldürüldü³⁹.

Huzaalılar Benî Bekir ve Kureyş'in bu hain saldırılarından sonra kırk kişilik bir heyetle Medine'ye geldiler. Hz. Muhammed'e durumu bildirerek yardım istediler. O da gerekli yardımı yapacağına dair söz verdi.⁴⁰ Huzaa kabilesine açık vaadde bulunan Hz.

Bu da onların devletlerini kaybetmelerine neden olmuştur.

Hz. Muhammed, yaptığı anlaşmalarla müslümanların emniyetini temin ederken, Kureyş'i müttefiksiz bırakıyordu.H.5/627 yılında yapılan Hendek savaşından sonra İslam'ın nüfuzu Necid'ten Yemame'ye kadar yayılmıştı. Yemame Kureyş'in hububat ithalatı yaptığı son derece önemli bir yerdi. Yemame emiri Sumame b. Usal, Hz. Muhammed'in teşviki ile Kureyş'e hububat ihracatını durdurdu. Kureyş bir ölçüde ablukaya alınmıştı. Diğer taraftan H.6/628 yılında Hicaz bölgesi kurak geçmiş ve kıtlık başgöstermişti. Resulullah, Kureyş'in fakirlerine bir defasında yardım amacıyla 500 dinar

³⁹ İbn Hişam, IV, 43; Taberi, V, 655; Hamidullah, Hz. Muhammed'in Savaşları, 126; HİZMETLİ, Sabri, İslam Tarihi (Başlangıçtan İlk Dört Halife Dönemine kadar), Yeni Çizgi Yayınları, Ankara 1995, 381.

Ona şöyle tavsiyelerde bulundu: *"Ey Osman, namazı hızlı kıldır. İnsanları zayıfları ile ölç. Çünkü insanlar içinde yaşlı, küçük, zayıf ve ihtiyaç sahibi olanları vardır"* dedi⁴⁹.

Hicaz Bölgesindeki Putperest Kabilelerin Durumunu Gösterir Tablo:

S Kab.Adı Yap.Anlaş Düşünceler
001 Kureyş Hudeybiye H.6/628 Mekke'nin fethi ile müslüman oldular.
002 Beni Damra Saldırmazlık Anlaş. H.2/623 Bunlaraldırmazlık anlaşması yapıldı Bu İlk uluslar arası anlaşmadır.
003 Beni Gıfar Saldırmazlık Anlaşması H.2/623 Bunlar Beni Damra'nın bir koludur. <i>1.Bunlar Müslümanlarla aynı haklara sahip olacaklar ve aynı vazifelerle mükellef olacaklar. 2. Peygamber onları yardımına çağırırsa din uğruna yapılan savaş müstesna, onlar onun davetine icabet etmekle mükelleftirler ve ona yardım etmek üzerlerine düşen bir vazifedir.</i>
004 Beni Cüheyne Saldırmazlık Anlaş H.2/623 Beni Damra ve Beni Gıfar'dan birkaç ay sonra bunlarla da bir saldırmazlık anlaşması yapılmıştır.
005 Beni Müdlic SulhAnl. H.2/M.623 Yukarıdaki anlaşmalara benzer bir anlaşma da bunlarla akdedildiği söylenmektedir.
006 Beni Eslem Sulh anl. H.2/623 Bedir savaşından birkaç ay önce barış anlaşması yapılmıştır.
007 Beni Eşca' Saldırmazlık anlaşması H.5/626 Henek savaşından sonra şöyle bir anlaşma yapılmıştır. <i>O, (Resulullah) Uhud dağı yerinde kaldığı ve denizlerde bir tüyü ıslatacak kadar su bulunduğu müddetçe karşılıklı yardımlaşma ve dayanışma üzerine anlaşma akdedilmiştir.</i>
008 Gatafan Sulh Anlaşması H.5/626 Henek savaşı sırasında Yahudi Beni Kurayza kabilesinin Kureyş lehine saf değiştirmesinden sonra Muhammed (a) düşman ordusunu bölmek için Medine'nin mahsulünün üçte birine Gatafan'a vermeye razı olmuştu. Hatta aralarında, henüz imzalanmamış ve resmi bir geçerlilik kazanmamış bir sulh anlaşması da yapılmıştı.